
Universichd deComepción

DECRETO u. DE. c. Nº 2 Cº 1 4 1 78

v¡sro:

1.- Lo informado por el Sr. Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico

Estudiantil de la Dirección de Docencia a través de Nota UDARAE Nº 2014—233 , en

orden a que han cumplido con los requisitos reglamentarios las siguientes solicitudes

de alumnos para ingresos especiales de admisión y cambios de carreras, de

conformidad con lo dispuesto en el artículo 50 del Decreto U. de C. Nº 2008-116 de

5.11.2008 referido a los cambios de Carrera y en el artículo 59 del Decreto U. de C.

Nº 2012-136 de 28.12.2012 relativo a los sistemas especiales de Admisión a las

Carreras de Pregrado.

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2014-057 de fecha 8 de abril de 2014 y lo

previsto en el artículo 33 de los Estatutos de Corporación.

DECRETO:

Apruébase las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican, Proceso de

Admisión 2014, segundo semestre, a los siguientes alumnos:

1.- CAMBIOS DE CARRERA DENTRO DE LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

CONTEMPLADOS EN EL DECRETO Nº 2008-116.

SEGUNDO SEMESTRE DE 2014

1 Aravena Mariqueo Camila Francisca Ingenieria Civil

2 Carroza Valdés Paula Marianela Arquitectura

3 Chávez Bustamante Diego Renato Auditoría Los Ángeles
4 Córdova Hernández Valentina Belén Ingenieria Civil Metalúrgica

5 Díaz Baeza Francisco Alberto Ingeniería Civil de Minas

6 Espinoza Zapata Carolina Elizabeth Ingeniería Estadística

7 Fernández Sereño Gabriela Danixa Ingenieria Ambiental

8 Fuentealba Cerón Nicolás Dario Ingeniería Civil Mecánica

9 García Toledo Diego Sebastián Pedagogía en Historia y Geografía

10 Gutiérrez Rojas María Cecilia Geología

11 Hernández Ortega Scarlette Estefania Auditoria Los Angeles
12 Herrera Vásquez Andrés Enrique Ingeniería Civil Mecánica

13 Herrera Villablanca Cristian Felipe Agronomia Chillán

14 Jorquera Flores Víctor Julio A. Astronomía

15 Hidalgo Pulgar Natalia Francisca Ingeniería Civil

16 León Vallejos Joaquín Domingo F. Ingenieria Civil

17 Miranda Bestias Verónica Jeanette Y. Ingenieria Civil Química

18 Miranda Hayashi Ashley Kikusan Derecho Chillán

19 Muñoz Moreno Gabriel Enrique Ingenieria Civil Mecánica

20 Núñez Reyes Gabriel Andrés Pedagogía en Español

21 Oyarzún Galaz Álvaro Sebastián Pedagogía en Matemática y Computación

22 Ramirez Alegría Macarena Fabiola Ingeniería Ambiental

23 Ramirez Ramírez Carla Estefanía Bioingeniería

24 Retamal Ortega Robert Jesús Agronomía Concepción

25 Rioseco Vielma Marlen Soledad Auditoría Los Angeles

26 Salazar Esperguel Fabiola Fernanda Derecho Chillán

27 Sanhueza Sanhueza Jaime Andrés Pedagogía en Matemática y Computación

Página 1 de 2

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE

LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Araya Quintana Miguel Ignacio
Gallardo Montecinos Mariel Valentina

Ingeniería Civil Mecánica

Pedagogía en InglésM—
- ene-r=un I:QDI=PIAI n= Ahulelñlu DADA Al unnuns …: [INIVFRSIDAD



Universidad de Cmoepción

28 Silva Ibáñez María Valentina Ing. en Conservación RRNN.

29 Valencia Toloza Valeska Bernardita Pedagogía en Cs. Naturales y Física

30 Valenzuela Tarifeño Victor ignacio Medicina Veterinaria Concepción

31 Vera Torres Gonzalo Jeremías Ingeniería Civil Industrial

32 Yáñez Soto Gonzalo Alejandro Quimico Analista

2.-SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISION ESTABLECIDOS EN EL

DECRETO Nº 2012-136

SEGUNDO SEMESTRE 2014

A. SISTEMA DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

1 Morales Flores Silvia Cilian Ingenieria Civil Industrial

2 Parra Loyola Jorge Andrés Odontologia

3 Reyes Sandoval Manuel Ignacio Ingeniería Comercial Chillán

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE

LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

1 Araya Quintana Miguel Ignacio Ingenieria Civil Mecánica

2 Gallardo Montecinos Mariel Valentina Pedagogía en Inglés

c_ SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE UNIVERSIDAD

EXTRANJERA

1 Bubniak Villagra David Eduardo Ingenieria Civil P. Común

Concepción, 04 de noviembre de 2014.

Comuniquese ¿¡ los interesados y transcribase a los Vicerrectores; a | Directores

Generales de los Campus; a los Decanos de Facultades; a los Directores de Docenc' y Servicios

Estudiantiles; al Jefe de la Unidad de Registro Académie Estudiantil; y al Contralor. egístrese y

archívese en Secretaria General.

0

RECTOR

Decretado por SERGIO LAVANCHY MERINO. Rector de la U IVERSIDAD DE QNCEPCI N.

%
RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

h%—llcsb

Página 2 de 2



A1253" ¡ºr'£3?n 83
=¡av2mouwsozom

MAT.: Remite proyecto de Decreto sobre ingresos especiales y cambios de

carrera.
SECRETARÍA GENERAL

P. $. Nº82- 2014 RECIBIDO ?msecrmv—A

Nº_'____FECHA _€>__l_l_i_*f_
Concepción, 03 de noviembre de 2014.

A : RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

DE : SR. PROSECRETARIO GENERAL

MARCO MOSSO HASBUN

Conforme lo solicitado en su ORD.SIG Nº591/2014, adjunto sírvase

encontrar proyecto de Decreto para su conocimiento y resolución sobre ingresos
especiales y cambios de carrera del seg ndo semestre 2014.

El documento consta cn el visto . eno del Jefe Unidad de Admisión

Prosecretario General

MMH/csb

Ad] lo indicado

c.c Sr. Secretario General

PROSE(“RETARIA GENERAL .
Victor Lamas 1260_ Concepción — Teléfono 56-4l/ 2726516 * email: prosecrelariaudcczíj1gmail com



A!E.'£ll"z£fw'£ñ'l 65

, _
. ,

ñ“6172010|ñ“302016

Unwersndad de Concepcion memmºm
Unidad Admisión y Registro Académico Estudiamil

“Www…“

CONCEPCION, 29 de octubre de 2014

UDARAE 2014/237

Señor

Marco Mosso Hasbun

Prosecretario General

Universidad de Concepción
PRESENTE

De mi consideración,

En respuesta a su P.S. Nº81-2014, hago llegar a usted proyecto de Decreto que aprueba

las solicitudes de los Sistemas Especiales de Admisión para el segundo semestre de 2014, con

el Visto Bueno correspondiente.

Saluda atentamente a usted,

REGI V'/O ACADEMICO ESTUDIANTIL

Adjln; Proyecto de Decreío con Vº Bº /
RRF/ngb

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160-C, Concepción-Chile, Fon01(56)(4l)2204300—2204553 Fax: (56)(4I)2245430
email: udarae&?udeucl lillp:…nvw.udec.cl



Universidadde0mcepcíón

DECRETO U. DE. C. Nº

VISTO:

1.- Lo informado por el Sr. Jefe de la Unidad de Admisión y Registro Académico

Estudiantil de la Dirección de Docencia a través de Nota UDARAE Nº 2014-233 ,
en

orden a que han cumplido con los requisitos reglamentarios las siguientes solicitudes

de alumnos para ingresos especiales de admisión y cambios de carreras, de

conformidad con lo dispuesto en el artículo 50 del Decreto U. de C. Nº 2008-116 de

5112008 referido a los cambios de Carrera y en el articulo 59 del Decreto U. de C.

Nº 2012-136 de 28.12.2012 relativo a los sistemas especiales de Admisión a las

Carreras de Pregrado.

2.- Lo dispuesto en el Decreto U. de C. Nº 2010—0258 de fecha 14 de mayo de 2010 y

lo previsto en el artículo 33 de los Estatutos de Corporación.

DECRETO:

Apruébase las solicitudes de ingreso en las modalidades que se indican, Proceso de

Admisión 2014, segundo semestre, a los siguientes alumnos:

CAMBIOS DE CARRERA DENTRO DE LA UNIVERS¡DAD DE CONCEPCION

DECRETO Nº 2008—116

SEGUNDO SEMESTRE DE 2014

1 Aravena Mariqueo Camila Francisca

2 Carroza Valdés Paula Marianela

3 Chávez Bustamante Diego Renato

4 Córdova Hernández Valentina Belén

5 Diaz Baeza Francisco Alberto

6 Espinoza Zapata Carolina Elizabeth

7 Fernández Sereño Gabriela Danixa

8 Fuentealba Cerón Nicolás Darío

9 García Toledo Diego Sebastián

10 Gutiérrez Rojas Maria Cecilia

11 Hernández Ortega Scarlette Estefania

12 Herrera Vásquez Andrés Enrique

13 Herrera Villablanca Cristian Felipe

14 Jorquera Flores Victor Julio A.

15 Hidalgo Pulgar Natalia Francisca

16 León Vallejos Joaquín Domingo F.

17 Miranda Bastias Verónica Jeanette Y.

18 Miranda Hayashi Ashley Kikusan

19 Muñoz Moreno Gabriel Enrique

20 Núñez Reyes Gabriel Andrés

21 Oyarzún Galaz Alvaro Sebastián

22 Ramirez Alegria Macarena Fabiola

23 Ramirez Ramirez Carla Estefania

24 Retamal Ortega Robert Jesús

25 Rioseco Vielma Marlen Soledad

26 Salazar Esperguel Fabiola Fernanda

Ingenieria Civil

Arquitectura
Auditoria Los Angeles
Ingenieria Civil Metalúrgica

ingenieria Civil de Minas

Ingenieria Estadística

Ingenieria Ambiental

ingenieria Civil Mecánica

Pedagogía en Historia y Geografía

Geologia
Auditoría Los Ángeles

Ingeniería Civil Mecánica

Agronomia Chillán

Astronomia

Ingenieria Civil

Ingenieria Civil

Ingenieria Civil Quimica

Derecho Chillán

Ingenieria Civil Mecánica

Pedagogía en Español

Pedagogía en Matemática y Computación

Ingenieria Ambiental

Bioingeniería
Agronomia Concepción

Auditoria Los Angeles

Derecho Chillán



Universidaddeºonoepción
/27 Sanhueza Sanhueza Jaime Andrés Pedagogla en Matemáiica y Computación

_

_

'

/

28 Silva Ibáñez Maria Valentina Ing. en Conservación RRNN.

29 Valencia Toloza Valeska Bernardita Pedagogia en Cs. Naturales y Física

30 Valenzuela Tarifeño Vicior Ignacio Medicina Veterinaria Concepción
31 Vera Torres Gonzalo Jeremias Ingeniería Civil Indusirial

32 Yáñez Soto Gonzalo Alejandro Químico Analista

SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISION ESTABLECIDOS EN EL

DECRETO Nº 2012-1 36

SEGUNDO SEMESTRE 2014

A. SISTEMA DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

1 Morales Flores Silvia Cilian Ingenieria Civil Induslrial

2 Parra Loyola Jorge Andrés Odontología
3 Reyes Sandoval Manuel lgnacio Ingeniería Comercial Chillán

B. SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE

LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Araya Quintana Miguel ignacio Ingeniería Civil Mecánica

Gallardo Montecinos Mariel Valentina Pedagogía en InglésN_¡

c_ SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE UNIVERSIDAD

EXTRANJERA

1 Bubniak Villagra David Eduardo Ingenieria Civil P. Común

Concepción,

Comuniquese & los interesados y transcribase a los Vicerrectores; a los Directores
Generales de los Campus; a los Decanos de Facultades; a los Directores de Docencia y Servicios

Estudiantiles; al Jefe de la Unidad de Registro Académico Estudiantil; y al Contralor. Reglstrese y
archívese en Secretaría General.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Decretado por SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector dela UNIVERSIDAD DE CONCEPCION.

RODOLFO WALTER DÍAZ
SECRETARIO GENERAL

NiMH/csb



Ali!'u"¡imu""º6!
mzo1o¡=mzme

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION ººº“…%"gf…3£…erx
Secretaria General

Concepción, octubre 27 de 2014

ORD. 5 G Nº591 2014

Señor

Marco Mosso H.

Pro Secretario General

Presente

De mi consideración,

Adjunto encontrará nota UDARAE Nº 2014/233 por la cual se

informa de los ingresos especiaies correspondientes al segundo semestre de! presente

año.

Lo anterior, para elaborar el decreto correspondiente.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERA&

c.c.: Sr. Marcelo San Martin C. Contralor.

Archivo.

Adi: Lo mencionado.

RWD/poc.

Víctor Lamas 1290 — Fono 41»2225346 — 2204297 — Fax 41 - 2212459

Concepción



A(EE3'€3%RR'A BS
_ _ _ ,

wav zo1o¡ ::a'uom

Umvers1dad de Concep01on …
Unidad Admisión y Registro Académico Estudiantil men…º

SECRETARÍA GENERAL

CONCEPCION, 27 de octubre de 2014 RECIBIDO UDHZ/XE
UDARAE N 2014/233

Nº
"

FECHA ?JH'0H

Señor

Rodolfo Walter Diaz

Secretario General

Universidad de Concepción
PRESENTE

De mi consideración:

Para los efectos de preparar la dictacíón del decreto universitario correspondiente, envío a

usted la nómina de alumnos que ingresaron durante el segundo semestre de 2014 por los Sistemas

Especiales de Admisión, y por Cambios de Carrera dentro de la Universidad de Concepción, en

conformidad a lo dispuesto en Decreto UdeC 2008-116 y Decreto UdeC 2012—136.

Saluda atentamente a usted,

Incluye: Nóminas mencionadas

R.RF/ngh

Edmundo Larenas 64-A, Casilla 160-C, Concepción-Chile, Fono: (56)(41)2204300, Fax: (56)(41)2245430
email: udarae(n;udec.cl http:leww.udec.cllpostulentes



25

26

27

28

29

30

31

32

CAMBIOS DE CARRERA DENTRO DE LA UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
DECRETO Nº

2do. Semestre 2014

Aravena

Carroza

Chávez

Córdova

Diaz

Espinoza

Fernández

Fuentealba

Garcia

Gutie rrez

Hernández

Herrera

Herrera

Jorquera

Hidalgo
León

Mira nda

Mira nda

Muñoz

Núñez

Oyarzún
Ramirez

Ramírez

Retamal

Rioseco

Salazar

Sanhueza

Silva

Valencia

Valenzuela

Vera

Yáñez

Mariqueo
Valdés

Bustamante

Hernández

Baeza

Zapata

Sereno

Cerón

Toledo

Rojas

Ortega

Vásquez
Villablanca

Flores

Pulgar

Vallejos

Bastlas

Hayashi
Moreno

Reyes
Galaz

Alegria
Ramirez

Ortega
Vielma

Esperg ue|

Sanhueza

Ibáñez

Toloza

Tarifeño

Torres

Soto

Camila Francisca

Paula Marianela

Diego Renato

Valentina Belén

Francisco Alberto

Carolina Elizabeth

Gabriela Danixa

Nicolás Darle

Diego Sebastián

Maria Cecilia

Scarlette Estefanía

Andrés Enrique
Cristian Felipe
Victor Julio A.

Natalia Francisca

Joaquín Domingo F

Verónica Jeanette Y.

Ashley Kikusan

Gabriel Enrique

Gabriel Andrés

Alvaro Sebastián

Macarena Fabiola

Carla Estefanla

Robert Jesús

Marlen Soledad

Fabiola Fernanda

Jaime Andrés

María Valentina

Valeska Bernardita

Victor Ignacio
Gonzalo Jeremias

Gonzalo Alejandro

2008-1 1 6

Ingenieria Civil

Arquitectura
Auditoria Los Angeles

Ingenieria Civil Metalúrgica

Ingenierla Civil de Minas

Ingeniería Estadística

Ingeniería Ambiental

Ingeniería Civil Mecánica

Pedagogía en Historia y Geografía

Geología
Auditoria Los Angeles

Ingenieria Civil Mecánica

Agronomia Chillán

Astronomia

Ingeniería Civil

Ingeniería Civil

Ingenieria Civil Química

Derecho Chillán

Ingenieria Civil Mecánica

Pedagogía en Español

Pedagogía en Matemática y Comput.

Ingenieria Ambiental

Bioingeniería

Agronomla Concepción
Auditoria Los Angeles
Derecho Chillán

Pedagogía en Matemática y Comput.

Ing. en Conservación RR. NN.

Pedagogia en Cs. Naturales y Física

Medicina Veterinaria Concepción

ingenieria Civil Industrial

Quimico Analista

SISTEMAS ESPECIALES DE ADMISION ESTABLECIDOS EN EL

DECRETO Nº 2012-1 36

2do. Semestre 2014

SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE OTRA UNIVERSIDAD CHILENA

Morales

Parra

Reyes

Flores

Loyola

Sandoval

Silvia Cilian

Jorge Andrés

Manuel Ignacio

Ingenieria Civil Industrial

Odontoiogía

Ingenieria Comercial Chillán

SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION A UNA NUEVA CARRERA, PARA ALUMNOS DE LA

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION

Araya
Gallardo

Quintana

Montecinos

Miguel Ignacio
Mariel Valentina

Ingenieria Civil Mecánica

Pedagogia en Inglés

C SISTEMA ESPECIAL DE ADMISION PARA ALUMNOS DE UNIVERSIDAD EXTRANJERA

1 Bubniak Villagra David Eduardo Ingenieria Civil P. Común


